
 

 

 

 

 

☆令和５年度スタート！鹿北小学校をどうぞよろしくお願いします☆ 

昨年度に引き続き、学校だよりは校長が担当いたします。鹿北小学校勤務３年目になりま

した。どうぞよろしくお願いします。 

令和５年度は児童数１１９人でスタートいたしました。４月１１日（火）に３年ぶりに、

ご来賓の皆様をお迎えしての入学式を執り行

うことができました。ご来賓の皆様、お忙しい

中に入学式に花を添えていただき、あたたかい

まなざしで 21 人の新入生を迎えていただき

ましたこと、心より感謝申し上げます。そして、

新入生の胸には、今年も、古田様に作っていた

だいたコサージュがとても素敵でした。本当に

ありがとうございました。 

鹿北小学校では、家庭、地域、保育園、

小学校、中学校が連携し、１５年間の連続

した育ちを大切にしています。そして、鹿

北中学校とともに、義務教育９年間を通

して、一人一人の子どもたちにしっかり

関わりながら、子どもたちを育んでいき

ます。子どもたちの健やかな成長のため

に、全職員で精一杯取り組んでまいりま

す。保護者の皆様、地域の皆様、本年度も

これまで同様に、ご理解とご協力をどう

ぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鹿北小学校便り 

第１号 

 令和５年４月 

文責 鶴田 史子 せせらぎ 
ゆめーる・かほく【小学校版】 

 写真は、本年度の鹿北小学校職員です。この

他に外国語専科、ＡＬＴが来校されます。 

 私たち鹿北小学校職員は「チーム鹿北」とし

て、それぞれの良さを生かし、協力し合って、

子どもたちの健やかな成長のために頑張ってい

きます。また、鹿北中学校の先生方に６年生の

授業をしていただく「乗り入れ授業」も行いま

す。鹿北小・鹿北中は、小中一貫型の教育を行

っている学校です。 

 「チーム鹿北」は鹿北小だけでなく、鹿北中

の先生方、そして保護者の皆様、地域の皆様も

含めたチームです。みんなで子どもたちの成長

を見守っていただきますようお願いします。  

令和５年度 山鹿市立鹿北小学校職員 



 


